商学院硕士生刘晓璇、荣光玉、马莐、刘书恒、韩阳、李云

飞毕业（学位）论文线上答辩公告

根据《南开大学关于 2021-2022学年度第二学期硕士研究生论文评审及答辩

工作的通知》规定，现将我院硕士生刘晓璇、荣光玉、马莐、刘书恒、韩阳、李

云飞毕业（学位）论文线上答辩公告如下：

答辩学生 刘晓璇
导

师
梅丹

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目
管理层过度自信与企业创新投入

——基于会计信息可比性的中介作用

答辩学生 荣光玉
导

师
王志红

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目 员工持股计划对企业创新的影响研究

答辩学生 马莐
导

师
王志红

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目 高管薪酬粘性、股权制衡与企业创新投资

答辩学生 刘书恒
导

师
李姝

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目 年报语调操纵对交易所监管问询的影响

答辩学生 韩阳
导

师
李姝

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目 上市公司年报文本信息对债务融资成本的影响

答辩学生 李云飞
导

师
梅丹

时

间

5月 14日

上午 9:00

地

点
腾讯会议

论文题目 专利授权后的自愿盈利预测行为研究

答
辩
委
员
会
成

员

答辩委员职务 姓名 职称 单位

主席 张继勋 教授 南开大学商学院

委员 姚颐 教授 南开大学商学院

委员 周宝源 副教授 南开大学商学院

秘书 贾亦凡 讲师 南开大学商学院

商学院研究生办公室

2022 年 5 月 10 日